Шаляпина, д. 12, пом.1002, Казань, Республика Татарстан, 420049, тел./факс: (495) 775-81-11, www.nup-sro.ru,info@nup-sro.ru

ПРОТОКОЛ № 0050-П1
заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Национальное объединение профессиональных строительных организаций»

«06» июня 2017 года

Место проведения: г. Казань, ул. Шаляпина, дом 12, помещение 1002
Время начала заседания: 13 часов 35 минут

Присутствовали: 4 из 5 (80%) членов Правления Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Национальное объединение профессиональных строительных организаций» в
следующем составе:
Члены Правления -  Гирько Татьяна Михайловна, Дубков Александр Владимирович,
Кононыхин Сергей Александрович, Шамузафарова Лазиза Анваровна.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: С.С. Фанеев.

Повестка дня:

Приостановление действия свидетельства (регистрационный номер 0050-2010-
7606072655-С-2 от 28.12.2012 г.) о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «НИС» (ИНН
7606072655).

Выступил: А.В. Дубков
Предложил избрать:
Председательствующим на заседании Правления -  С.А. Кононыхина;
Секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать:
Председательствующим на заседании Правления -  С.А. Кононыхина;
Секретарем заседания Правления -  С.С. Фанеева.

В ходе заседания Дисциплинарной комиссии, состоявшегося 05 июня 2017 года
(Протокол № ОЫ7НОПС от 05.06.2017 г.), были рассмотрены допущенные ООО «НИС»
(ИНН 7606072655) нарушения:

- не представлены документы, подтверждающие страхование членом Ассоциации
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Национальное объединение профессиональных строительных

организаций»

mailto:info@nup-sro.ru

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

По итогам заседания Дисциплинарной комиссии, в соответствии с ч. 1 и п. 3. ч. 2 ст.
55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, было принято решение
рекомендовать Правлению приостановить действие свидетельства о допуске
(регистрационный номер 0050-2010-7606072655-С-2 от 28.12.2012 г.), в отношении всех
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданного ООО «НИС» (ИНН 7606072655), сроком на 7 (Семь) календарных
дней.

По факту рассмотрения Правлением решения и материалов, представленных
Дисциплинарной комиссией, С.А. Кононыхин предложил, в связи с выявленными у ООО
«НИС» (ИНН 7606072655) нарушениями:

- не представлены документы, подтверждающие страхование членом Ассоциации
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства,

в соответствии с ч. 1 и п. 3 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, приостановить с 06 июня 2017 года действие свидетельства о допуске
(регистрационный номер 0050-2010-7606072655-С-2 от 28.12.2012 г.), в отношении всех
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданного ООО «НИС» (ИНН 7606072655), сроком на 7 (Семь) календарных
дней.

Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

Решили: приостановить с 06 июня 2017 года действие свидетельства о допуске
(регистрационный номер 0050-2010-7606072655-С-2 от 28.12.2012 г.), в отношении всех
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданного ООО «НИС» (ИНН 7606072655), сроком на 7 (Семь) календарных
дней.

Подсчет голосов по вопросу повестки дня проводили: Председательствующий и секретарь заседания Правления.